

2027年3月期第1四半期 決算補足資料

(2026年4月1日～2026年6月30日)



目 次

	頁
1 連結業績の実績と予想	1
2 個別業績の実績と予想	2
3 受注工事高の実績と予想（個別）	3
4 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）	4
5 四半期財務諸表（個別）	5
（１）四半期貸借対照表（個別）	5
（２）四半期損益計算書（個別）	6

（注１）当期より、従来「投資開発事業等支出金」「投資開発事業等売上高」「投資開発事業等売上原価」「投資開発事業等総利益」と表示していた兼業事業に関連する科目名称を、「不動産事業等支出金」「不動産事業等売上高」「不動産事業等売上原価」「不動産事業等総利益」に変更しています。

（注２）本資料に記載されている業績予想及び受注工事高予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。

1. 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第1四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-① ②-①	前期実績 ③	前回予想 2026. 5. 15 ④	今回予想 2026. 8. 7 (※) ⑤	対前期実績 ⑤-③ ⑤-③	対前回予想 ⑤-④ ⑤-④
売 上 高								
建設事業	67,663	61,861	△ 5,802	295,390	284,000	284,000	△ 11,390	—
土 木	23,686	28,906	5,220	115,248	117,000	117,000	1,751	—
建 築	43,977	32,954	△ 11,023	180,142	167,000	167,000	△ 13,142	—
不動産事業等	2,128	3,501	1,373	11,811	20,000	20,000	8,188	—
計	69,792	65,363	△ 4,428	307,202	304,000	304,000	△ 3,202	—
売 上 総 利 益								
建設事業	(13.2%)	(14.0%)	(0.8%)	(12.6%)	(13.9%)	(13.9%)	(1.3%)	—
土 木	(16.3%)	(13.1%)	(△3.2%)	(15.4%)	(16.2%)	(16.2%)	(0.8%)	—
建 築	(11.5%)	(14.9%)	(3.4%)	(10.7%)	(12.3%)	(12.3%)	(1.6%)	—
不動産事業等	(26.8%)	(△3.8%)	(△30.6%)	(13.3%)	(28.0%)	(28.0%)	(14.7%)	—
計	(13.6%)	(13.1%)	(△0.5%)	(12.6%)	(14.9%)	(14.9%)	(2.3%)	—
一 般 管 理 費	5,346	5,929	583	22,740	24,700	24,700	1,959	—
営 業 利 益	4,139	2,627	△ 1,511	15,928	20,500	20,500	4,571	—
営 業 外 損 益								
営業外収益	1,341	2,982	1,640	10,829	2,000	2,000	△ 8,829	—
営業外費用	1,496	344	△ 1,152	1,444	1,800	1,800	355	—
経 常 利 益	3,983	5,265	1,281	25,313	20,700	20,700	△ 4,613	—
特 別 損 益								
特別利益	883	304	△ 578	2,046	3,000	3,000	953	—
特別損失	22	425	402	691	1,000	1,000	308	—
税金等調整前 当期（四半期）純利益	4,844	5,145	300	26,668	22,700	22,700	△ 3,968	—
法 人 税 等	2,060	1,678	△ 381	6,163	7,700	7,700	1,536	—
当期（四半期）純利益	2,783	3,466	682	20,505	15,000	15,000	△ 5,505	—
非支配株主に帰属する 当期（四半期）純利益	△ 909	34	944	2,144	△ 400	△ 400	△ 2,544	—
親会社株主に帰属する 当期（四半期）純利益	3,693	3,431	△ 261	18,360	15,400	15,400	△ 2,960	—

※ 営業外損益には、当社グループの為替差損益及び連結子会社である石狩バイオエナジー（同）の為替予約評価損益を織り込んでいません。

2. 個別業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第1四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-① ②-①	前期実績 ③	前回予想 2026. 5. 15 ④	今回予想 2026. 8. 7 (※) ⑤	対前期実績 ⑤-③ ⑤-③	対前回予想 ⑤-④ ⑤-④
売 上 高								
建設事業	67,663	61,861	△ 5,802	295,390	284,000	284,000	△ 11,390	—
土 木	23,686	28,906	5,220	115,248	117,000	117,000	1,751	—
建 築	43,977	32,954	△ 11,023	180,142	167,000	167,000	△ 13,142	—
不動産事業等	1,371	1,589	218	5,999	6,600	6,600	600	—
計	69,034	63,450	△ 5,583	301,390	290,600	290,600	△ 10,790	—
売 上 総 利 益								
建設事業	(13.1%)	(14.0%)	(0.9%)	(12.5%)	(13.9%)	(13.9%)	(1.4%)	—
土 木	(16.0%)	(12.9%)	(△3.1%)	(15.2%)	(16.2%)	(16.2%)	(1.0%)	—
建 築	(11.5%)	(14.9%)	(3.4%)	(10.7%)	(12.3%)	(12.3%)	(1.6%)	—
不動産事業等	(59.1%)	(58.2%)	(△0.9%)	(56.6%)	(54.5%)	(54.5%)	(△2.1%)	—
計	(14.0%)	(15.1%)	(1.1%)	(13.3%)	(14.9%)	(14.9%)	(1.6%)	—
一 般 管 理 費	5,132	5,440	307	21,652	22,900	22,900	1,247	—
営 業 利 益	4,536	4,125	△ 411	18,559	20,300	20,300	1,740	—
営 業 外 損 益								
営業外収益	1,498	1,310	△ 187	2,780	2,100	2,100	△ 680	—
営業外費用	230	191	△ 38	1,079	1,400	1,400	320	—
経 常 利 益	5,803	5,243	△ 559	20,259	21,000	21,000	740	—
特 別 損 益								
特別利益	883	304	△ 578	2,045	3,000	3,000	954	—
特別損失	22	425	402	685	1,000	1,000	314	—
税引前 当期（四半期）純利益	6,664	5,123	△ 1,540	21,619	23,000	23,000	1,380	—
法 人 税 等	2,033	1,676	△ 357	5,961	7,600	7,600	1,638	—
当期（四半期）純利益	4,630	3,446	△ 1,183	15,658	15,400	15,400	△ 258	—

※ 営業外損益には、当社の為替差損益を織り込んでいません。

3. 受注工事高の実績と予想（個別）

（単位：百万円）

	第1四半期累計期間			通 期				
	前期実績 ①	当期実績 ②	対前期実績 ②-① ②-①	前期実績 ③	前回予想 2026. 5. 15 ④	今回予想 2026. 8. 7 (※) ⑤	対前期実績 ⑤-③ ⑤-③	対前回予想 ⑤-④ ⑤-④
土 木								
官公庁	7,876	8,029	152	86,582	70,000	85,000	△ 1,582	15,000
民 間	14,282	7,967	△ 6,314	45,690	40,000	25,000	△ 20,690	△ 15,000
	(45.2%)	(64.4%)		(37.5%)	(39.3%)	(39.3%)		
計	22,158	15,997	△ 6,161	132,273	110,000	110,000	△ 22,273	—
建 築								
官公庁	901	16	△ 884	19,918	35,000	35,000	15,081	—
民 間	25,928	8,813	△ 17,114	200,090	135,000	135,000	△ 65,090	—
	(54.8%)	(35.6%)		(62.5%)	(60.7%)	(60.7%)		
計	26,829	8,829	△ 17,999	220,008	170,000	170,000	△ 50,008	—
合 計								
官公庁	8,777	8,046	△ 731	106,501	105,000	120,000	13,498	15,000
民 間	40,210	16,780	△ 23,429	245,781	175,000	160,000	△ 85,781	△ 15,000
	(100%)	(100%)		(100%)	(100%)	(100%)		
計	48,988	24,827	△ 24,161	352,282	280,000	280,000	△ 72,282	—

※ 2026年5月15日の決算発表時に公表しました受注工事高予想（前回予想）を修正しています。

4. 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）

（単位：百万円）

			前第1 四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)			当第1 四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)			増 減	増減率	
受 注 工 事 高	土 木	国内官公庁	7,843	35.4	45.2	7,977	49.9	64.4	134	1.7	
		国内民間	14,282	64.5		7,967	49.8		△ 6,314	△ 44.2	
		海 外	33	0.1		51	0.3		18	55.1	
		計	22,158	100		15,997	100		△ 6,161	△ 27.8	
	建 築	国内官公庁	901	3.4	54.8	16	0.2	35.6	△ 884	△ 98.2	
		国内民間	25,928	96.6		8,813	99.8		△ 17,114	△ 66.0	
		海 外	—	—		—	—		—	—	
		計	26,829	100		8,829	100		△ 17,999	△ 67.1	
	計	国内官公庁	8,744	17.8	100	7,994	32.2	100	△ 750	△ 8.6	
		国内民間	40,210	82.1		16,780	67.6		△ 23,429	△ 58.3	
		海 外	33	0.1		51	0.2		18	55.1	
		計	48,988	100		24,827	100		△ 24,161	△ 49.3	
売 上 高	建 設 業	土 木	国内官公庁	14,836	62.6	(35.0)	15,930	55.1	(46.7)	1,094	7.4
			国内民間	6,621	28.0		10,060	34.8		3,438	51.9
			海 外	2,227	9.4		2,915	10.1		687	30.9
			計	23,686	100		28,906	100		45.6	5,220
	建 築	国内官公庁	7,647	17.4	(65.0)	5,448	16.5	(53.3)	△ 2,199	△ 28.8	
		国内民間	36,329	82.6		27,506	83.5		△ 8,823	△ 24.3	
		海 外	—	—		—	—		—	—	
		計	43,977	100		63.7	32,954		100	51.9	△ 11,023
	業	計	国内官公庁	22,484	33.2	(100)	21,378	34.6	(100)	△ 1,105	△ 4.9
			国内民間	42,951	63.5		37,566	60.7		△ 5,385	△ 12.5
			海 外	2,227	3.3		2,915	4.7		687	30.9
			計	67,663	100		98.0	61,861		100	97.5
不動産事業等			1,371	2.0		1,589	2.5		218	15.9	
合 計			69,034	100		63,450	100		△ 5,583	△ 8.1	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	133,621	46.7	53.0	100,531	34.5	50.4	△ 33,090	△ 24.8	
		国内民間	60,588	21.2		59,373	20.3		△ 1,214	△ 2.0	
		海 外	91,874	32.1		131,821	45.2		39,947	43.5	
		計	286,084	100		291,727	100		5,642	2.0	
	建 築	国内官公庁	65,198	25.7	47.0	51,613	18.0	49.6	△ 13,585	△ 20.8	
		国内民間	188,780	74.3		235,256	82.0		46,475	24.6	
		海 外	—	—		—	—		—	—	
		計	253,979	100		286,869	100		32,890	13.0	
	計	国内官公庁	198,820	36.8	100	152,144	26.3	100	△ 46,675	△ 23.5	
		国内民間	249,369	46.2		294,630	50.9		45,261	18.2	
		海 外	91,874	17.0		131,821	22.8		39,947	43.5	
		計	540,063	100		578,596	100		38,532	7.1	

5. 四半期財務諸表（個別）

（1）四半期貸借対照表（個別）

（単位：百万円）

区分	前事業年度 (2026年 3 月31 日)		当第 1 四半期会計期間 (2026年 6 月30 日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	15,578		12,399	
受取手形・完成工事未収入金	215,647		187,123	
販売用不動産	1,023		896	
未成工事支出金	3,961		7,952	
不動産事業等支出金	1,858		1,999	
材料貯蔵品	57		57	
その他	16,980		15,406	
貸倒引当金	△ 462		△ 402	
流動資産合計	254,644	62.8	225,432	58.5
固定資産				
有形固定資産				
土地	32,279		32,271	
その他（純額）	21,030		20,863	
有形固定資産合計	53,309		53,134	
無形固定資産	1,142		1,095	
投資その他の資産				
投資有価証券	73,408		70,865	
前払年金費用	4,487		4,602	
その他	21,969		33,566	
貸倒引当金	△ 3,447		△ 3,466	
投資その他の資産合計	96,417		105,568	
固定資産合計	150,869	37.2	159,798	41.5
資産合計	405,513	100	385,230	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	57,820		51,502	
短期借入金	25,974		23,710	
未払法人税等	4,808		1,712	
未成工事受入金	24,103		23,565	
引当金	5,384		2,898	
工事損失引当金	2,712		3,209	
その他	55,119		54,569	
流動負債合計	175,923	43.4	161,168	41.8
固定負債				
長期借入金	25,004		25,004	
引当金	519		552	
資産除去債務	207		208	
その他	17,180		16,621	
固定負債合計	42,911	10.6	42,386	11.0
負債合計	218,835	54.0	203,555	52.8
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	4.9	19,838	5.2
資本剰余金	25,614	6.3	25,614	6.7
利益剰余金	110,956	27.4	107,645	27.9
自己株式	△ 9,486	△ 2.4	△ 9,467	△ 2.5
株主資本合計	146,924	36.2	143,631	37.3
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	39,754	9.8	38,043	9.9
評価・換算差額等合計	39,754	9.8	38,043	9.9
純資産合計	186,678	46.0	181,675	47.2
負債純資産合計	405,513	100	385,230	100

(2) 四半期損益計算書 (個別)

(単位：百万円)

区分	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	
売上高				
完成工事高	67,663		61,861	
不動産事業等売上高	1,371		1,589	
売上高合計	69,034	100	63,450	100
売上原価				
完成工事原価	58,804	86.9	53,220	86.0
不動産事業等売上原価	560	40.9	665	41.8
売上原価合計	59,365	86.0	53,885	84.9
売上総利益				
完成工事総利益	8,858	13.1	8,640	14.0
不動産事業等総利益	810	59.1	924	58.2
売上総利益合計	9,668	14.0	9,565	15.1
販売費及び一般管理費	5,132	7.4	5,440	8.6
営業利益	4,536	6.6	4,125	6.5
営業外収益				
受取利息	63		83	
受取配当金	794		925	
その他	640		301	
営業外収益合計	1,498	2.2	1,310	2.1
営業外費用				
支払利息	105		178	
その他	124		13	
営業外費用合計	230	0.4	191	0.3
経常利益	5,803	8.4	5,243	8.3
特別利益				
投資有価証券売却益	882		304	
その他	0		-	
特別利益合計	883	1.3	304	0.5
特別損失				
投資有価証券評価損	6		-	
固定資産除却損	16		425	
特別損失合計	22	0.0	425	0.7
税引前四半期純利益	6,664	9.7	5,123	8.1
法人税、住民税及び事業税	1,820	2.7	1,510	2.4
法人税等調整額	213	0.3	166	0.3
法人税等合計	2,033	3.0	1,676	2.7
四半期純利益	4,630	6.7	3,446	5.4